
COPIA

  CITTA' DI PARABITA
 C.A.P. 73052 – PROVINCIA DI LECCE

________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE

 SETTORE 2 (UNITÀ DI LINE) “RISORSE UMANE, SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI
SOCIALI, SERVIZIO CIVILE”

REG. GEN.LE N. 968 DEL 02/08/2024 REG. SETT.160 DEL 02/08/2024

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
e pieno (n. 36 ore settimanali) di n. 1 (un) posto di “Operatore Esperto Tecnico 
Manutentivo”, Area Operatori Esperti (OP), ex Cat. B, del Comparto Funzioni 
Locali - Presa d’Atto dei Verbali della Commissione Giudicatrice e della 
graduatoria finale della procedura. APPROVAZIONE “Graduatoria Definitiva”
- RETTIFICA Determina Reg. Gen. n. 967/2024.

       IL RESPONSABILE del SETTORE 2
“Risorse Umane, Sviluppo Economico, Servizi Sociali, Servizio Civile”

PREMESSO:
- che con Determinazione Reg. Sett. n. 60 del 20.03.2024 - Reg. Gen. n. 308 del 20.03.2024 è stata 

indetta, in attuazione del “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale” - Sezione 3 - Organizzazione e  
Capitale  Umano  per  il  Triennio  2024/2026 e  del  relativo  “Piano occupazionale” per  l’Anno 2024,  
approvati con Deliberazione G.C. n. 8 del 31/01/2024, Selezione pubblica, per titoli ed esami, fatti salvi 
riserve e titoli di preferenza previsti dalla legge, finalizzata alla copertura a tempo indeterminato e pieno 
(n.  36  ore  settimanali)  di  n.  1  (un)  posto  di  “Operatore  Tecnico  Manutentivo  Specializzato”,  con 
inquadramento  nell’Area  degli  Operatori  Esperti  (OE)  del  Comparto  Funzioni  Locali  (nuovo 
Ordinamento Professionale), corrispondente all’ex Categoria B del vecchio Ordinamento, con riserva di 
posto in favore degli operatori volontari del servizio civile universale ex art. 18 del D.Lgs. n. 40/2017  
ss.mm.ii. e avanzo di quote di riserva a favore dei volontari delle FF.AA. ex artt. 1014 e 678 del D.Lgs.  
n. 66/2010 ss.mm.ii.;

- che il bando è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento (InPA) e all'Albo pretorio on-line, sul 
sito  istituzionale  del  Comune  in  data  25.03.2024  fissando  quale  termine  ultimo,  perentorio,  per  la 
presentazione delle domande il giorno 24 aprile 2024, ore 12:00;

 Determina n. 968 /Settore 2 (Unità di Line) “Risorse Umane, Sviluppo Economico, Servizi Sociali, Servizio Civile” del  02/08/2024   -  pag. 1 di 5



COPIA

-  che con  Determinazione  Reg.  Sett.  n.  89  del  03.05.2024 -  Reg.  Gen.  n.  537 del  03.05.2024, 
modificata/integrata  con  Determinazione  Reg.  Sett.  n.  96  -  Reg.  Gen.  n.  575  del  09.05.2024  si  è 
provveduto all’approvazione delle risultanze dell'istruttoria d'ufficio e all’ammissione e/o esclusione dei 
candidati;

- che con Determinazione del Segretario Generale n. 2/2024 - Reg. n. 559/2024 è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice;  

RICHIAMATA la propria Determinazione Reg. Sett. n. 159 - Reg. Gen. n. 967 del 02/08/2024, con 
la quale si è provveduto, tra l’altro, all’approvazione: 

- degli «atti della selezione, consistenti in n. 4 Verbali, con relativi allegati …..»;
- della “Graduatoria Definitiva” del concorso;

VERIFICATO  che, per mero errore materiale (cancellazione involontaria o involontaria mancata 
inclusione),  nell’elencazione  dei  Verbali  approvati  è  stato  omesso  il  Verbale  n.  4/2024,  pur 
precedentemente citato e richiamato;

RISCONTRATA l’opportunità, al fine di evitare fraintendimenti o errori interpretativi e comunque 
per ragioni di completezza, di effettuare una rettifica;

RISCONTRATO  che  il  presente  provvedimento  si  caratterizza,  per  tipologia,  come  atto 
amministrativo di tipo gestionale, denominato “Determinazione” secondo la definizione di cui all’art.  
183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, e rientra, quindi, nella sfera di competenza dirigenziale, ai  
sensi dell’art. 107 del “Testo Unico O. EE.LL.” di cui al D.Lgs. n. 267/2000;

ATTESA la propria competenza:
- in virtù del conferimento dell’incarico di Responsabile  del Settore, cui sono attribuite,  ai  sensi 

dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii., le funzioni indicate all’art. 107 del medesimo D.Lgs. in 
materia, tra le altre, di “Risorse Umane”, con Decreto Sindacale n. 14 del 24.07.2024, in forza del quale 
la scrivente è legittimata ad adottare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e 
regolamentari vigenti; 

- in virtù della responsabilità di procedimento facente capo alla sottoscritta ai sensi degli artt. 4 e 5  
della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., in quanto competente per materia;

ATTESTATE,  da  parte  del sottoscritto  Responsabile  di  Settore,  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell’azione amministrativa nell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs.vo n.  
267/2000;

DICHIARATO  di emanare il  presente atto nella piena conoscenza e nel  rispetto della vigente 
normativa di settore, nonché delle norme regolamentari ed inoltre: 

- in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto: 
a) di essere legittimata ad emanare l’atto; 
b) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa  

vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione; 

c)  di  non  trovarsi  in  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  con  
riferimento  alla  normativa  vigente,  in  particolar  modo  con  quella  relativa  alla  
prevenzione della corruzione; 

- in relazione ai requisiti soggettivi dei destinatari dell’atto: 
a)  che  i  soggetti  destinatari  sono  stati  individuati  in  base  agli  esiti  di  procedura 

selettiva pubblica e ricorrendo a criteri di natura oggettiva assicurando il rispetto  
delle norme di legge e regolamentari;

b) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative  

 Determina n. 968 /Settore 2 (Unità di Line) “Risorse Umane, Sviluppo Economico, Servizi Sociali, Servizio Civile” del  02/08/2024   -  pag. 2 di 5



COPIA

ai destinatari del presente provvedimento;
c) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o affinità con i sopra detti  

soggetti  e di non intrattenere con i  medesimi rapporti  di frequentazione abituale 
che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  

- in relazione ai requisiti di carattere formale generale: 
a) di impegnarsi ad assolvere, qualora sussistenti, gli obblighi relativi alla trasparenza  

e alla pubblicazione dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto 
della normativa vigente;

RITENUTO di procedere alla suddetta rettifica

DETERMINA

1) DI RICHIAMARE  la  premessa,  che si  intende integralmente trascritta nel dispositivo,  quale 
parte  integrante e sostanziale  del  presente  provvedimento,  e costituente motivazione ex art.  3  della  
Legge 7 agosto 1990 n. 241;

2) DI MODIFICARE come di seguito il Punto 5) del dispositivo della propria Determinazione Reg. 
Sett. n. 159 - Reg. Gen. n. 967 del 02/08/2024:

«5) DI APPROVARE gli atti della selezione, consistenti in n. 4 Verbali, con relativi  
allegati, che,  pur  non materialmente  allegati  al  presente  provvedimento,  se  ne  
considerano parte integrante e sostanziale:

- Verbale n. 1 del 7 maggio 2024,
- Verbale n. 2 del 22 maggio 2024,
- Verbale n. 3 del 26 giugno 2024, 
- Verbale n. 4 del 18.07.2024, con

• Graduatoria finale;»

3) DI CONFERMARE, per il resto, il contenuto del sopra detto Provvedimento Reg. Sett. n. 159 - 
Reg. Gen. n. 967/2024, ivi compresa l’approvazione della “Graduatoria Definitiva” del concorso per 
la copertura a tempo indeterminato e pieno (n. 36 ore settimanali) di n. 1 (un) posto di “Operatore 
Tecnico Manutentivo Specializzato”,  con inquadramento  nell’Area degli  Operatori  Esperti  (OE) del 
Comparto Funzioni Locali (nuovo Ordinamento Professionale), corrispondente all’ex Categoria B del 
vecchio Ordinamento, di seguito, ad ogni buon fine, riportata: 

N.ro Cognome e Nome dei 
Candidati

Punteggio 
Complessivo Finale

1 Sig. Gracco Fabiano   56/64

2 Sig. Vergine Giovanni  54/64

3 Sig. Parisi Cosimo 46,20/64

4) DI CONFERMARE  la  conclusione, con ESITO POSITIVO,  del procedimento di selezione 
avviato con Determinazione Reg. Sett. n. 60 - Reg. Gen. n. 308 del 20.03.2024;

5) DI DARE ATTO, inoltre:
- che il presente provvedimento è atto monocratico;
- che,  ai  fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile previsto dall’articolo 

147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  ss.mm.,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del  presente  
provvedimento, attestante anche la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è reso 
parere favorevole unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile  

 Determina n. 968 /Settore 2 (Unità di Line) “Risorse Umane, Sviluppo Economico, Servizi Sociali, Servizio Civile” del  02/08/2024   -  pag. 3 di 5



COPIA

del settore;
-  che,  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  Legge  n.  241/90  e  dell'art.  1  comma  9  lett.  e)  della  Legge 

06.11.2012 n. 190, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti dei 
soggetti destinatari destinatario del presente procedimento;

- che il contenuto della presente Determinazione è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di  cui  al  D.Lgs.  n.  33/2013,  e  che  pertanto,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza 
amministrativa  essa  sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale  sul  sito  Internet  istituzionale  del  
Comune di Parabita e nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art. 21, comma 2, del  
citato Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e successive modificazioni ed integrazioni;

- che con la pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale e sul Portale InPA, 
saranno assolti gli eventuali obblighi in materia di pubblicità;

- che copia del presente Provvedimento sarà conservata agli atti del Comune ed inserita nel fascicolo 
delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio Segreteria;

6) DI RIBADIRE, ai sensi dell’articolo 5, comma 3 della Legge 07.08.1990, n. 241 ss.mm.ii. che il  
responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile di Settore Sig.ra Tiziana Pino;

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione del 
Provvedimento stesso, per l’inserimento nella raccolta generale e per gli  adempimenti  in materia di  
pubblicità.

Parabita, 02/08/2024
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Sig.ra Tiziana PINO

Si attesta che il presente Atto non ha riflessi, diretti o indiretti, sulla situazione economico-finanziaria o sul Patrimonio  
dell'Ente, ai sensi degli Artt. 49 e 147/bis del TUEL.

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1560

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata  all'Albo Pretorio online del 
Comune di Parabita, dalla data 05/08/2024 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Dalla sede Municipale, addì 05/08/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

f.to Addetto Pubblicazione

Visto è copia conforme all’originale

 Determina n. 968 /Settore 2 (Unità di Line) “Risorse Umane, Sviluppo Economico, Servizi Sociali, Servizio Civile” del  02/08/2024   -  pag. 4 di 5



COPIA

Parabita, 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Sig.ra Tiziana PINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Parabita

 Determina n. 968 /Settore 2 (Unità di Line) “Risorse Umane, Sviluppo Economico, Servizi Sociali, Servizio Civile” del  02/08/2024   -  pag. 5 di 5


